Porque este Melchisedech, rey de Salem, sacerdote del Dios Altísimo que salió á recibir á Abraham, cuando volvió de la derrota de los reyes, y le bendijo, á quien Abraham dió también el diezmo de todas las cosas (2). Fab. Ep. II. Heb. cap. vii, v. 1 y 2.

DECIMAS: se deben á los sacerdotes. — Este será el derecho de los sacerdotes respecto del pueblo y de aquellos que ofrecen victimas: si sacrificaren buey ó oveja, darán al sacerdote la espalda y el ventrículo. Deut. cap. xviii, v. 3.

miento de la Iglesia, pueden ver en estos pasajes cuán antiquísimo y tradicional, amen de haber procedido del Señor, es semejante manera de acudir á las necesidades del culto.

*edificarentur muri Ierusalem, et irridebant adfidentes.* II, Esd. IV, v. 14. *ad. 1. v. 11.*

*Qui deridet ab amico suo, sicut ego, invocabit Deum, et exaudiens eum.* Job. XV, 4.

*Abominatio Domini est omnis illusor.* Prov. III, 32.

*Ipse deludebat illusores, et mansuetus dabit gratiam.* Ibid. v. 34. *ad. 1. v. 10.*

*Tunc stabunt justi in magna constantia aduersus eos, qui se angustiarunt, et qui absulerunt labores eorum.* Sap. V, 1. *ad. 1. v. 10.*

*Videntes turbabuntur timore horribili, et mirabuntur in subitatione imperatae salutis, dicentes intra se, preuentim agentes, et praestangustia spiritus gementes;* Hi sunt, quos habuimus aliquando in derisum, et in similitudinem improprii. Nos insensati vitam illorum testimoniabam insaniam, et finem illorum sine honore. Ecce quomodo computati sunt inter filios Dei, et inter Santos sors illorum est. Ibid. V, 2. *ad. 1. v. 10.*

*Non irrideas hominem in amaritudine anime: est enim qui humiliat, et exaltat Deus.* Ecli. viii, 2. *ad. 1. v. 10.*

*Maledic Nicenor holocausta quae offerentur pro rege a sacerdotibus, irridens spreverit eos, et locutus est superbe, et juravit cum ira.* I, Mac. VII, 34. Actor. XVI, 32. *ad. 1. v. 10.*

*Non te burles del hombre en su desgracia, porque Dios es quien ensala y quien humilla.* Eclo. cap. VIII, 2. *ad. 1. v. 10.*

*Eliodiv. 2. ob. 1. v. 10.*

*Malum Nicenor holocausta quae offerentur pro rege a sacerdotibus, irridens spreverit eos, et locutus est superbe, et juravit cum ira.* I, Mac. VII, 34. Actor. XVI, 32. *ad. 1. v. 10.*

*(Viendo Nicenor los holocaustos que se ofrecían por el rey á los sacerdotes), mosándose lo desprecio, y habló con arrogancia.*

*Mac. lib. I, cap. VII, v. 34. Véase Ap. cap. XVII, v. 32.*

*ESCARNECEDOR: vilipendia y no perdona al bueno.* — (Contestó Nahal á las palabras de los mozos de David diciendo con mofa): Quién es David? Y quién es el hijo de Isaí? hoy se han multiplicado los siervos, que huyen de sus señores. Re. lib. I, cap. XXXV, v. 10.

*Michol filii Saul propiciante per fenestram, vidit Regem David sub silentem, atque saltantem coram Domino, et despexit eum, et deridendo dixit: Quam gloriatus fuit hodie rex Israel?* II, Reg. VI, 16 et 20. Vide et III,

*Reg. XXI, 7.*

*Mittebat Dominus Prophetas et quotidie*

*(1) Pintura exacta de lo que sucedrá en el dia*

*Dios, Sarabalat y Tobias cuando oyeron que se edificaban los muros de Jerusalem, se burlaron de los operarios.)* Esd. lib. II, cap. IV.

*El que es escarnecido por su amigo, como yo, invocará á Dios, y le oirá.* Job. cap. XII, v. 10. *ad. 1. v. 10.*

*Abominacion del Señor es todo burlador.* Prov. cap. III, v. 32.

*El se burlará de los burladores, y a los mansos dará gracia.* Prov. cap. III, v. 34.

*Entonces estaban los justos con grande constancia contra aquellos que les angustiaron, y que les quitaron sus trabajos.* Sab. cap. V, v. 4.

*Viéndolos, serán burlados con temor horriente, y se maravillarán de la repentina sa- lud, que ellos no esperaban, diciendo dentro de sí, pesaroso, y gimiendo con angustia de espíritu: Estos son los que en otro tiempo tuvimos por escarnio, y como ejemplo de oprobio. Nossotros insensatos teníamos su vida por locura, y su fin por una deshonra: Ved como han sido contados entre los hijos de Dios, y entre los santos está la suerte de ellos.* (1)

*Sab. cap. V, v. 2, 3, 4 y 5.*

*No te burles del hombre en su desgracia, porque Dios es quien ensala y quien humilla.* Eclo. cap. VIII, 2. *ad. 1. v. 10.*

*Parata sunt derisoribus iudicia: et mallei persecutives stultorum corporibus.* Prov. XIX, 29. *ad. 1. v. 10.*

*Ejice derisorem, et exhibit cum coquijurum, cessabuntque causae, et contumelie.* Ibid. XXI, 40.

*Allusio et improprium superborum, et vindicta sicut leo insidiabitur illi.* Ecli. XXVII, 34. *ad. 1. v. 10.*

*Et qui spernis, nonne et ipse sperneris?* Cum consumatis deprecationem, depre- daberis: cum fatigatus desirior contempneris, contemneris. Isa. XXXIII, 4. *ad. 1. v. 10.*

*ESCARNECEDOR: vilipendia y no perdona al bueno.* — (Contestó Nahal á las palabras de los mozos de David diciendo con mofa): Quién es David? Y quién es el hijo de Isaí? hoy se han multiplicado los siervos, que huyen de sus señores. Re. lib. I, cap. XXXV, v. 10.

*Michol filii Saul propiciante per fenestram, vidit Regem David sub silentem, atque saltantem coram Domino, et despexit eum, et deridendo dixit: Quam gloriatus fuit hodie rex Israel?* II, Reg. VI, 16 et 20. Vide et III,

*Reg. XXI, 7.*

*Mittebat Dominus Prophetas et quotidie*

*(1) Pintura exacta de lo que sucedrá en el dia*

*commonens eos. At illi subsannabant nuntios Dei, et parvipendebant sermones ejus, illudebantque Prophetis.* II, Paral. XXXVI, 15.

*Estilo ast. ob. 1. v. 10.*

*Tobias ab uxore et amicis ipsum irridens, affectus opprobrio, patientissime tolerat instar Job. Tob. II, 16. Vide et Actor. II,*

*13.*

*Deridetur enim justi simplicitas.* Job. XIII, 4.

*El que anda por camino recto, y teme á Dios, será despreciado, de aquél que va por camino infame.* Prov. cap. XIV, y. 2. *ad. 1. v. 10.*

*ESCARNECEDOR: se uenient males.* (Sorocot y Samuel se burlan de Gedeon, por lo que luego fueron castigados.) Jue. cap. XVII, y. 6 y 16.

*Pueri illudentes Eliseo: Ascende calvo: la-*

*cerari sunt ab urbis quadriginta duo.* II, Reg. II,

*sunt aut illi sinistralib. ob. 1. v. 10.*

*Parata sunt derisoribus iudicia: et mallei*

*persecutives stultorum corporibus.* Prov. XIX, 29. *ad. 1. v. 10.*

*Ejice derisorem, et exhibit cum coquijurum,*

*cessabuntque causae, et contumelie.* Ibid. XXI, 40.

*Allusio et improprium superborum, et vindicta sicut leo insidiabitur illi.* Ecli. XXVII, 34. *ad. 1. v. 10.*

*Et qui spernis, nonne et ipse sperneris?* Cum consumatis deprecationem, depre- daberis: cum fatigatus desirior contempneris, contemneris. Isa. XXXIII, 4. *ad. 1. v. 10.*

*ESCARNECEDOR: vilipendia y no perdona al bueno.* — (Contestó Nahal á las palabras de los mozos de David diciendo con mofa): Quién es David? Y quién es el hijo de Isaí? hoy se han multiplicado los siervos, que huyen de sus señores. Re. lib. I, cap. XXXV, v. 10.

*Michol filii Saul propiciante per fenestram, vidit Regem David sub silentem, atque saltantem coram Domino, et despexit eum, et deridendo dixit: Quam gloriatus fuit hodie rex Israel?* II, Reg. VI, 16 et 20. Vide et III,

*Reg. XXI, 7.*

*Mittebat Dominus Prophetas et quotidie*

*(1) Los castigos.*

*(2) Cuya fama de sábio corría por el mundo; pero el verdadero Salomon á quien todos desean ver es*

*amenostándoles todos los días. Mas ellos es- carnecan de los mensajeros de Dios, y hacen poca estimación de sus palabras, e insultaban á los profetas. Para. lib. II, cap. XXXVI, 15.*

*Estilo ast. ob. 1. v. 10.*

*Tobias ab uxore et amicis ipsum irridens, affectus opprobrio, patientissime tolerat instar Job. Tob. II, 16. Vide et Actor. II,*

*13.*

*Deridetur enim justi simplicitas.* Job. XIII, 4.

*El que anda por camino recto, y teme á Dios, será despreciado, de aquél que va por camino infame.* Prov. cap. XIV, y. 2. *ad. 1. v. 10.*